

งบการเงินระหว่างกาลและ
รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
บริษัท เอสพีวี 77 จำกัด และบริษัทย่อย
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต**เสนอ กรรมการและผู้ถือหุ้น บริษัท เอสพีวี 77 จำกัด**

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เอสพีวี 77 จำกัด และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เอสพีวี 77 จำกัด ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มันัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(นางสาวปณิดา โชติแสงมณีกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 9575

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

กรุงเทพฯ วันที่ 14 พฤษภาคม 2568

บริษัท เอสพีวี 77 จำกัด และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

		หน่วย: บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567	31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
หมายเหตุ		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	8,217,901.91	7,120,433.53	4,968,408.36	4,151,121.89
เงินลงทุนในคำสัญญาใช้เงิน - กรรมการบริษัท	5.4	7,400,000.00	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กรรมการบริษัท	5	83,586,500.08	79,547,732.23	83,586,500.08	79,547,732.23
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5.4	3,582,676.06	4,809.05	1,984,116.74	4,809.05
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้	7	34,019,463.34	34,014,623.37	34,019,463.34	34,014,623.37
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		136,806,541.39	120,687,598.18	124,558,488.52	117,718,286.54
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	8	-	-	36,808,762.14	32,660,013.25
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		-	8,121,398.32	-	4,782,998.32
เงินประกันการใช้ไฟฟ้า		1,856,300.00	1,856,300.00	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	2,576,500,000.00	2,556,100,000.00	2,576,500,000.00	2,556,100,000.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		418,416.14	1,012,436.97	418,416.14	1,012,436.97
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอปรับคืน		24,281,007.86	26,148,770.20	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,603,055,724.00	2,593,238,905.49	2,613,727,178.28	2,594,555,448.54
รวมสินทรัพย์		2,739,862,265.39	2,713,926,503.67	2,738,285,666.80	2,712,273,735.08
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	10	34,963,716.64	35,175,046.97	34,617,456.64	34,752,616.97
รวมหนี้สินหมุนเวียน		34,963,716.64	35,175,046.97	34,617,456.64	34,752,616.97
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินประกันการก่อสร้าง		1,230,338.59	1,230,338.59	-	-
หนี้สินทางการเงินโทเคนดิจิทัล - สุทธิ	11	2,381,465,076.58	2,384,610,455.78	2,381,465,076.58	2,384,610,455.78
ภาระผูกพันจากเงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าระยะยาว	12	145,922,864.24	141,089,053.83	145,922,864.24	141,089,053.83
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	15.1	56,059,610.73	51,487,547.19	56,059,610.73	51,487,547.19
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,584,677,890.14	2,578,417,395.39	2,583,447,551.55	2,577,187,056.80
รวมหนี้สิน		2,619,641,606.78	2,613,592,442.36	2,618,065,008.19	2,611,939,673.77
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
ทุนที่ชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
กำไรสะสม		110,220,658.61	90,334,061.31	110,220,658.61	90,334,061.31
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		120,220,658.61	100,334,061.31	120,220,658.61	100,334,061.31
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,739,862,265.39	2,713,926,503.67	2,738,285,666.80	2,712,273,735.08

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

"สอบทานแล้ว"

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2568	2567	2568	2567
รายได้					
รายได้จากการให้เช่า		37,354,340.88	37,354,340.88	-	-
รายได้จากสัญญาการขายและโอนสิทธิรายได้ (RSTA)	5.2	-	-	35,125,000.00	35,125,000.00
รายได้จากเงินคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม	14	-	77,000,000.00	-	77,000,000.00
ดอกเบี้ยรับ	5.2	1,456,767.12	1,207,595.62	1,329,041.09	1,207,595.62
รวมรายได้		38,811,108.00	115,561,936.50	36,454,041.09	113,332,595.62
ค่าใช้จ่าย					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5.6	(2,770,086.72)	(2,789,434.89)	(1,911,342.93)	(1,930,879.10)
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	1,498,323.12	1,370,785.09
กำไรจากการปรับมูลค่าชุดธรรมดาส่งหริมทรัพย์สินเพื่อการลงทุน		7,200,000.00	6,100,000.00	7,200,000.00	6,100,000.00
รวมค่าใช้จ่าย		4,429,913.28	3,310,565.11	6,786,980.19	5,539,905.99
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		43,241,021.28	118,872,501.61	43,241,021.28	118,872,501.61
ต้นทุนทางการเงิน		(34,082,007.31)	(34,472,853.58)	(34,082,007.31)	(34,472,853.58)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		9,159,013.97	84,399,648.03	9,159,013.97	84,399,648.03
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(1,723,263.16)	(1,399,586.30)	(1,723,263.16)	(1,399,586.30)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		7,435,750.81	83,000,061.73	7,435,750.81	83,000,061.73
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		7,435,750.81	83,000,061.73	7,435,750.81	83,000,061.73
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)		74.36	830.00	74.36	830.00
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00

$$= \sqrt{2000}$$

บริษัท เอสพีวี 77 จำกัด และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

		หน่วย: บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
รายได้					
รายได้จากการให้เช่า	9	112,063,022.63	112,063,022.63	-	-
รายได้จากสัญญาการขายและโอนสิทธิรายได้ (RSTA)	5.3, 9	-	-	105,375,000.00	105,375,000.00
รายได้จากเงินค้ำประกันมูลค่าเพิ่ม	14	-	77,000,000.00	-	77,000,000.00
ดอกเบี้ยรับ	5.3	4,194,784.25	1,231,700.41	4,049,457.63	1,216,492.60
รวมรายได้		116,257,806.88	190,294,723.04	109,424,457.63	183,591,492.60
ค่าใช้จ่าย					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5.6	(8,510,714.83)	(8,655,949.94)	(5,826,114.47)	(5,837,407.56)
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	4,148,748.89	3,884,688.06
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	20,400,000.00	17,600,000.00	20,400,000.00	17,600,000.00
รวมค่าใช้จ่าย		11,889,285.17	8,944,050.06	18,722,634.42	15,647,280.50
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		128,147,092.05	199,238,773.10	128,147,092.05	199,238,773.10
ต้นทุนทางการเงิน	13	(103,688,431.21)	(104,133,558.51)	(103,688,431.21)	(104,133,558.51)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		24,458,660.84	95,105,214.59	24,458,660.84	95,105,214.59
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15.2	(4,572,063.54)	(3,870,225.91)	(4,572,063.54)	(3,870,225.91)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		19,886,597.30	91,234,988.68	19,886,597.30	91,234,988.68
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		19,886,597.30	91,234,988.68	19,886,597.30	91,234,988.68
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)		198.87	912.35	198.87	912.35
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00

✓com

บริษัท เอสพีวี 77 จำกัด และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
 "สอบทานแล้ว"

	หน่วย: บาท		
	งบการเงินรวม		
	ทุนที่ชำระแล้ว	กำไร(ขาดทุน)สะสม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2567	10,000,000.00	90,334,061.31	100,334,061.31
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด			
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	19,886,597.30	19,886,597.30
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	10,000,000.00	110,220,658.61	120,220,658.61
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2566	10,000,000.00	(30,483,672.33)	(20,483,672.33)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด			
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	91,234,988.68	91,234,988.68
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	10,000,000.00	60,751,316.35	70,751,316.35

jsm

บริษัท เอสพีวี 77 จำกัด และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
 "สอบทานแล้ว"

	หน่วย: บาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ทุนที่ชำระแล้ว	กำไร(ขาดทุน)สะสม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2567	10,000,000.00	90,334,061.31	100,334,061.31
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด			
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	19,886,597.30	19,886,597.30
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	10,000,000.00	110,220,658.61	120,220,658.61
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2566	10,000,000.00	(30,483,672.33)	(20,483,672.33)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด			
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	91,234,988.68	91,234,988.68
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	10,000,000.00	60,751,316.35	70,751,316.35

W.Som

บริษัท เอสพีวี 77 จำกัด และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมการดำเนินงาน:				
กำไรสุทธิ	19,886,597.30	91,234,988.68	19,886,597.30	91,234,988.68
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4,572,063.54	3,870,225.91	4,572,063.54	3,870,225.91
ต้นทุนทางการเงิน	103,688,431.21	104,133,558.51	103,688,431.21	104,133,558.51
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	594,020.83	594,559.86	594,020.83	594,559.86
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าตัดจำหน่าย	4,684,148.81	4,686,695.31	2,806,298.81	2,808,845.31
ดอกเบี้ยรับ	(4,194,784.25)	(1,231,700.41)	(4,049,457.63)	(1,216,492.60)
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(4,148,748.89)	(3,884,688.06)
กำไรจากการปรับมูลค่าธุรกรรมอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(20,400,000.00)	(17,600,000.00)	(20,400,000.00)	(17,600,000.00)
รายได้จากเงินคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม	-	(77,000,000.00)	-	(77,000,000.00)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	108,830,477.44	108,688,327.86	102,949,205.17	102,940,997.61
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(5,814.97)	68,916.62	(2,608.18)	(2,776.60)
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้	(4,839.97)	(4,843.29)	(4,839.97)	(4,843.29)
หนี้สินจากการดำเนินงานลดลง				
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(216,170.30)	(173,269.70)	(140,000.30)	(139,999.70)
เงินประกันการก่อสร้าง	-	(4,204,076.18)	-	-
กระแสเงินสดรับจากการดำเนินงาน	108,603,652.20	104,375,055.31	102,801,756.72	102,793,378.02
เงินสดรับดอกเบี้ยรับ				
เงินสดรับดอกเบี้ยรับ	21,213.87	24,104.79	10,689.78	8,896.98
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย				
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	7,471,018.73	-	-	-
เงินสดรับคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม				
เงินสดรับคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม	-	168,000,000.00	-	168,000,000.00
จ่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย				
จ่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	(5,603,256.39)	(5,603,303.23)	-	-
จ่ายคืนเงินสนับสนุนทางการเงินแก่กรรมการบริษัท				
จ่ายคืนเงินสนับสนุนทางการเงินแก่กรรมการบริษัท	-	(91,000,000.00)	-	(91,000,000.00)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	110,492,628.41	175,795,856.87	102,812,446.50	179,802,275.00
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:				
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในตั๋วสัญญาใช้เงิน - กรรมการบริษัท	(7,400,000.00)	-	-	-
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กรรมการบริษัท	-	(77,000,000.00)	-	(77,000,000.00)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(7,400,000.00)	(77,000,000.00)	-	(77,000,000.00)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:				
เงินสดจ่ายส่วนแบ่งรายได้แก่ผู้ถือโทเคน	(101,995,160.03)	(101,995,156.71)	(101,995,160.03)	(101,995,156.71)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(101,995,160.03)	(101,995,156.71)	(101,995,160.03)	(101,995,156.71)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	1,097,468.38	(3,199,299.84)	817,286.47	807,118.29
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	7,120,433.53	10,475,696.90	4,151,121.89	3,675,653.65
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	8,217,901.91	7,276,397.06	4,968,408.36	4,482,771.94

บริษัท เอสพีวี 77 จำกัด และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

- 1.1 บริษัท เอสพีวี 77 จำกัด “บริษัทฯ” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งเป็นบริษัทตามกฎหมายไทย ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 21 มกราคม 2563
- 1.2 บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน ภายใต้พระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561 โดยมีสำนักงานของบริษัทฯ ตั้งอยู่เลขที่ 43 ไทยซีชีทาวเวอร์ ชั้นที่ 22 ห้องเลขที่ 222 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร
- 1.3 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ คือ บริษัท แอมเพิล เวเนเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศไทย ภายใต้การควบคุมของ นายกรวิษฐ์ สวาทยานนท์

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาล ประกอบด้วย ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) โดยบริษัทฯ ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปี ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทฯ ได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบงบการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ ได้จัดทำเป็นภาษาไทย และมีหน่วยเงินตราเป็นบาท เว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น ซึ่งการจัดทำงบการเงินระหว่างกालดังกล่าวเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการจัดทำรายงานในประเทศ ดังนั้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้น โดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย การประมาณและข้อสมมติฐานมาจากประสบการณ์ในอดีต และปัจจัยต่าง ๆ ที่ผู้บริหารมีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลภายใต้สภาวะการณ์แวดล้อมนั้นซึ่ง ไม่อาจอาศัยข้อมูลจากแหล่งอื่นและนำไปสู่การตัดสินใจเกี่ยวกับการกำหนดจำนวนสินทรัพย์และหนี้สินนั้น ๆ ดังนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงจากการตั้งข้อสมมติฐานต่อมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินอาจแตกต่างไปจากที่ประมาณไว้



ประมาณการและข้อสมมติฐานที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลจะได้รับการทบทวนอย่างสม่ำเสมอ การปรับประมาณการทางบัญชีจะบันทึกในงวดบัญชีที่การประมาณการดังกล่าวได้รับการทบทวน หากการปรับประมาณการกระทบเฉพาะงวดนั้น ๆ และจะบันทึกในงวดที่ปรับและงวดในอนาคตหากการปรับประมาณการกระทบทั้งงวดปัจจุบันและอนาคต

เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

งบการเงินระหว่างกาลรวม ประกอบด้วยงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัทฯ”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทฯ ในระหว่างงวดปัจจุบัน

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

4. การเสนอขายโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนสิริอับต่อประชาชนครั้งแรก

ในเดือนตุลาคม 2564 บริษัทฯ ได้ออกและเสนอขายโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนสิริอับ ผ่านผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่ได้รับความนิยมเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (สำนักงาน ก.ล.ต.) จำนวน 240 ล้านโทเคน ในราคาเสนอขาย 10 บาทต่อ 1 โทเคน โดยแบ่งเป็น 2 กลุ่ม คือ

- (1) โทเคนดิจิทัลสิริอับ A มูลค่าเสนอขาย 1,600 ล้านบาท จำนวน 160 ล้านโทเคน
- (2) โทเคนดิจิทัลสิริอับ B มูลค่าเสนอขาย 800 ล้านบาท จำนวน 80 ล้านโทเคน

โดยนำเงินที่ได้จากการระดมทุนไปใช้ในวัตถุประสงค์ ดังนี้

- 1) ลงทุนเพื่อให้ได้มาซึ่งทรัพย์สินโครงการจำนวนรวมไม่เกิน 2,186 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดการลงทุน ดังต่อไปนี้
 - ก) ลงทุนในสัญญาการขายและโอนสิทธิรายได้ (RSTA) เพื่อให้บริษัทฯ ได้มาซึ่งกระแสรายรับจากกลุ่มอาคารสำนักงาน สิริ แคมปัส
 - ข) ลงทุนในหุ้นร้อยละ 100 ของบริษัท สิริพัฒน์ โฟร์ จำกัด ซึ่งเป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์ในกลุ่มอาคารสำนักงาน สิริ แคมปัส
- 2) ชำระต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการทำธุรกรรมออกและเสนอขายโทเคนดิจิทัล และชำระเจ้าหนี้ที่เกี่ยวข้องกับการระดมทุน และเป็นเงินทุนหมุนเวียนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ จำนวน 214 ล้านบาท

ภายหลังจากการเสนอขายโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนสิริอับสำเร็จ บริษัทฯ ได้นำโทเคนดิจิทัลดังกล่าวไปจดทะเบียนซื้อขายในศูนย์ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัล คือ บริษัท อีอาร์เอ็กซ์ จำกัด (ERX)

โครงการดังกล่าวมีอายุ 4 ปี นับตั้งแต่วันที่กองทรัสต์ก่อตั้งขึ้น คือวันที่ 11 ตุลาคม 2564 เว้นแต่มีการต่ออายุโครงการ 

กลุ่มผู้บริหารของบริษัทฯ ทำหน้าที่บริหารกิจการในบริษัท สิริพัฒน์ โฟร์ จำกัด โดยมี บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน เอ็มเอฟซี จำกัด (มหาชน) ทำหน้าที่เป็นทรัสต์ ซึ่งมีหน้าที่จัดการกองทรัสต์ตามสัญญาก่อตั้งทรัสต์ และติดตาม ดูแล และตรวจสอบให้บริษัทฯ ดำเนินการให้เป็นไปตามหนังสือชี้ชวน รวมทั้งกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ได้แก่บุคคลหรือกิจการต่าง ๆ ที่มีความเกี่ยวข้องกับบริษัทฯ โดยการเป็นผู้ถือหุ้นหรือมีผู้ถือหุ้นร่วมกันหรือมีกรรมกรร่วมกัน รายการที่มีขึ้นกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้กำหนดขึ้นโดยใช้ราคาตลาดหรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญาหากไม่มีราคาตลาดรองรับ

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทฯ มีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งมีการควบคุม หรือเป็นกิจการที่บริษัทฯ ควบคุม หรือเป็นบุคคลหรือกิจการที่มีรายการบัญชีกับบริษัทฯ มีดังนี้

5.1 บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย

บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	ประเทศ
บริษัท แอมเพิล เวนเจอร์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	ไทย
บริษัท สิริพัฒน์ โฟร์ จำกัด	บริษัทย่อย	ไทย
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ญาติสนิทของกรรมการ	
กรรมการ/ผู้บริหารสำคัญ	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน ตั้งการและควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของบริษัทฯ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)	

5.2 รายการบัญชีที่สำคัญที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	หน่วย: บาท				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2568	2567	2568	2567	
<u>บริษัทย่อย</u>					
รายได้จากสัญญาการขายและโอนสิทธิรายได้ (RSTA)	-	-	35,125,000.00	35,125,000.00	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
<u>กรรมการบริษัท</u>					
ดอกเบี้ยรับ	1,456,767.12	1,207,595.62	1,329,041.09	1,207,595.62	ร้อยละ 7 ต่อปี 

- 5.3 รายการบัญชีที่สำคัญที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	หน่วย: บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2568	2567	2568	2567	นโยบายการกำหนดราคา
บริษัทย่อย					
รายได้จากสัญญาการขายและโอนสิทธิรายได้ (RSTA)	-	-	105,375,000.00	105,375,000.00	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
กรรมการบริษัท					
ดอกเบี้ยรับ	4,173,570.38	1,207,595.62	4,038,767.85	1,207,595.62	ร้อยละ 7 ต่อปี

- 5.4 ยอดคงเหลือที่สำคัญที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567	31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567
เงินลงทุนในตั๋วสัญญาใช้เงิน - กรรมการบริษัท	7,400,000.00	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กรรมการบริษัท	77,000,000.00	77,000,000.00	77,000,000.00	77,000,000.00
ดอกเบี้ยค้างรับ	6,721,302.61	2,547,732.23	6,586,500.08	2,547,732.23
หนี้สินทางการเงินโทเคนดิจิทัล (ก่อนปรับมูลค่าธุรกรรม)				
กรรมการบริษัท และผู้บริหาร	4,210,950.00	4,210,950.00	4,210,950.00	4,210,950.00
ผู้บริหารสำคัญ	300,000.00	300,000.00	300,000.00	300,000.00

ในระหว่างงวดไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัทย่อยได้ลงทุนในตั๋วสัญญาใช้เงินที่ออกโดยกรรมการบริษัท ระนองตราดอกเบี้ยร้อยละ 7 ต่อปี และมีกำหนดอายุ 3 เดือน สามารถต่ออายุได้ครั้งละไม่เกิน 3 เดือน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดอกเบี้ยค้างรับจากเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 134,802.53 บาท ซึ่งแสดงไว้ภายใต้รายการลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

- 5.5 ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กรรมการบริษัทฯ มีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่	รายการเคลื่อนไหวระหว่างงวด		ณ วันที่
	1 กรกฎาคม 2567	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2568
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กรรมการบริษัท				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กรรมการบริษัท	77,000,000.00	-	-	77,000,000.00
ดอกเบี้ยค้างรับ	2,547,732.23	4,038,767.85	-	6,586,500.08
รวม	79,547,732.23	4,038,767.85	-	83,586,500.08

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กรรมการบริษัท โดยจัดทำเป็นสัญญาเงินกู้มีวัตถุประสงค์เพื่อประโยชน์ในการบริหารจัดการเงิน คัดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

5.6 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	450,000.00	450,000.00	450,000.00	450,000.00
รวมค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหารสำคัญ	450,000.00	450,000.00	450,000.00	450,000.00

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	1,350,000.00	1,350,000.00	1,350,000.00	1,350,000.00
รวมค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหารสำคัญ	1,350,000.00	1,350,000.00	1,350,000.00	1,350,000.00

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567	31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567
เงินสดในมือ	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	2,100.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	8,205,801.91	7,108,333.53	4,956,308.36	4,139,021.89
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8,217,901.91	7,120,433.53	4,968,408.36	4,151,121.89

7. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีเงินฝากสถาบันการเงินจำนวน 34 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด บัญชีดังกล่าวเป็นบัญชีเงินฝากธนาคาร ซึ่งมีเงื่อนไขการเบิกถอนและถูกจัดการและควบคุมโดยบริษัทฯ และผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล (Co-signed account) ตามสัญญา RSTA ที่บริษัทฯ ดำเนินการให้บริษัทย่อย คือ บริษัท สิริพัฒน์ โฟร์ จำกัด แจ้งให้ผู้เช่าโอนกระแสรายรับตามสัญญา RSTA มายังบัญชีเงินฝากธนาคารดังกล่าว เพื่อใช้จัดสรร ส่วนแบ่งรายได้ให้แก่ผู้ถือโทเคนดิจิทัล (หมายเหตุฯ 10)



8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ

เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 ประกอบด้วย

บริษัท	ทุนที่ชำระแล้ว (บาท)	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน (บาท)	
			31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567
บริษัท สิริพัฒน์ โฟร์ จำกัด	277,500,000.00	100	576,000,000.00	576,000,000.00
หัก ค่าเผื่อด้อยค่าเงินลงทุน			(539,191,237.86)	(543,339,986.75)
สุทธิ			36,808,762.14	32,660,013.25

ภายหลังจากการจัดตั้งกองทรัสต์สำหรับธุรกรรมการเสนอขายโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนสิริพัฒน์ ทรัสต์จะเป็นผู้มีการกรรมสิทธิ์ในหุ้นร้อยละ 100 ในบริษัท สิริพัฒน์ โฟร์ จำกัด และถือกรรมสิทธิ์ในนามของกองทรัสต์เพื่อปกป้องและรักษาผลประโยชน์ของผู้ถือโทเคนดิจิทัล มิให้ทรัพย์สินโครงการ ถูกจำหน่าย จ่าย โอน หรือก่อภาระผูกพัน โดยไม่ได้รับความเห็นชอบจากทรัสต์ หรือ ไม่เป็นไปตามสัญญาก่อตั้งทรัสต์ และ/หรือ มติของผู้ถือโทเคนดิจิทัล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ ได้พิจารณามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของเงินลงทุนในบริษัท สิริพัฒน์ โฟร์ จำกัด โดยพิจารณาจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยดังกล่าว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 ตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ คิดเป็นจำนวน 36.81 ล้านบาท และ 32.66 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งต่ำกว่าราคาทุนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงไว้ในจำนวน 576 ล้านบาท จึงรับรู้ค่าเผื่อด้อยค่าเงินลงทุนจำนวน 539.19 ล้านบาท และ 543.34 ล้านบาท ตามลำดับ เพื่อปรับมูลค่าเงินลงทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 ให้เท่ากับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน และกลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 จำนวน 4.15 ล้านบาท และ 3.88 ล้านบาท ตามลำดับ

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย: บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่ายุติธรรม ณ วันต้นงวด	2,556,100,000.00	2,556,100,000.00
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม (ระดับ 3)	20,400,000.00	20,400,000.00
มูลค่ายุติธรรม ณ วันปลายงวด	2,576,500,000.00	2,576,500,000.00
ราคาทุน	2,285,140,113.40	1,734,800,682.13
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมสะสม	291,359,886.60	841,699,317.87
มูลค่ายุติธรรม - สุทธิ	2,576,500,000.00	2,576,500,000.00

ในเดือนตุลาคม 2564 บริษัทฯ ได้ออกและเสนอขายโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนสิริฮับ และนำเงินมาลงทุนในสัญญา RSTA เพื่อให้บริษัทฯ ได้มาซึ่งกระแสรายรับจากกลุ่มอาคารสำนักงาน สิริ แคมปัส โดยบริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินให้ บริษัท สิริพัฒน์ โฟร์ จำกัด เป็นจำนวน 1,610 ล้านบาท และได้รับภาระผูกพันจากเงินประกันความเสียหายตามสัญญา RSTA จำนวน 124.80 ล้านบาท (คิดลดเป็นมูลค่าปัจจุบัน ณ วันที่ซื้อ) (หมายเหตุฯ 12) รวมทั้งสิ้น 1,734.80 ล้านบาท

ราคายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 2,576.50 ล้านบาท อ้างอิงจากราคาประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ คือ บริษัท เวลท์ แอปไพร์ซัล จำกัด ตามรายงานการประเมินทรัพย์สินลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2567 ซึ่งราคาประเมินดังกล่าวข้างต้น ได้พิจารณาจากวิธีรายได้ (Income Approach) จากประมาณการกระแสเงินสดคิดลดของค่าเช่าจากสัญญาเช่าในปัจจุบัน รวมถึงค่าเช่าในอนาคตภายใต้เงื่อนไขของตลาดที่มีอยู่ในปัจจุบัน สุทธิจากกระแสเงินสดจ่ายต่าง ๆ ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากอสังหาริมทรัพย์ รวมกับมูลค่าตลาดปัจจุบันของทรัพย์สินเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการดำเนินงานแล้วคำนวณหามูลค่าปัจจุบันสุดท้าย (Terminal Value) โดยใช้อัตราคิดลดร้อยละ 8 ต่อปี และอัตราผลตอบแทนจากการลงทุนร้อยละ 7 ต่อปี

มูลค่ายุติธรรมดังกล่าว ถูกจัดลำดับชั้นการวัดมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 3 จากเกณฑ์ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น เป็นต้น

ตามสัญญา RSTA บริษัท สิริพัฒน์ โฟร์ จำกัด จะต้องนำส่งกระแสรายรับที่มาจากรายได้จากการให้เช่ากลุ่มอาคารสำนักงาน สิริ แคมปัส ให้แก่บริษัทฯ ตลอดอายุของโครงการโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนสิริฮับ โดยกระแสรายรับที่บริษัทฯ ได้รับในงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีรายละเอียด ดังนี้

	หน่วย: บาท	
	2568	2567
รายได้จากการให้เช่ากลุ่มอาคารสำนักงาน สิริ แคมปัส	112,063,022.63	112,063,022.63
หัก รายได้ของบริษัท สิริพัฒน์ โฟร์ จำกัด จากการทำหน้าที่ ถือครองทรัพย์สินโครงการโทเคนดิจิทัล	(6,688,022.63)	(6,688,022.63)
กระแสรายรับตามสัญญา RSTA ที่ต้องนำส่งให้แก่บริษัทฯ	105,375,000.00	105,375,000.00

10. เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567	31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้อื่นกิจการอื่น	35,524.00	35,524.00	17,762.00	17,762.00
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	885,000.00	1,100,000.00	560,000.00	700,000.00
ส่วนแบ่งรายได้แก่ผู้ถือโทเคนดิจิทัลค้างจ่าย	34,019,463.34	34,014,623.37	34,019,463.34	34,014,623.37
อื่น ๆ	23,729.30	24,899.60	20,231.30	20,231.60
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	34,963,716.64	35,175,046.97	34,617,456.64	34,752,616.97

ส่วนแบ่งรายได้แก่ผู้ถือโทเคนดิจิทัลค้างจ่าย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 ได้รวมจำนวนเงินที่เหลือจากการปันผลจากการจ่าย ส่วนแบ่งรายได้ไตรมาสจำนวน 19,463.34 บาท ที่จะถูกสะสมและนำไปคำนวณรวมเป็นส่วนแบ่งรายได้รายได้ไตรมาส ในรอบสุดท้ายก่อนครบกำหนดอายุโครงการให้แก่ผู้ถือโทเคนดิจิทัลที่มีสิทธิได้รับทุกราย

11. หนี้สินทางการเงินโทเคนดิจิทัล - สุทธิ

หนี้สินทางการเงินโทเคนดิจิทัล - สุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 ประกอบด้วย

หน่วย: บาท				
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568				
	ส่วนปรับปรุงมูลค่า			
	ปัจจุบัน - ส่วนแบ่ง			มูลค่ายุติธรรมของ
หนี้สินทางการเงิน	รายได้แก่ผู้ถือโทเคน		ส่วนปรับปรุงมูลค่า	หนี้สินทางการเงิน
โทเคนดิจิทัล	สะสม		ยุติธรรมสะสม	โทเคนดิจิทัล
ผู้ถือ โทเคนดิจิทัลสิริชัย A	1,600,000,000.00	(3,694,282.98)	4,185,605.78	1,600,491,322.80
ผู้ถือ โทเคนดิจิทัลสิริชัย B	800,000,000.00	(11,969,469.36)	(7,056,776.86)	780,973,753.78
รวม	2,400,000,000.00	(15,663,752.34)	(2,871,171.08)	2,381,465,076.58

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินทางการเงินโทเคนดิจิทัลในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีการเคลื่อนไหว ดังต่อไปนี้

หน่วย: บาท			
	ผู้ถือโทเคนดิจิทัลสิริชัย A	ผู้ถือโทเคนดิจิทัลสิริชัย B	รวม
ยอดยกมา ณ วันต้นงวด	1,601,290,938.69	783,319,517.09	2,384,610,455.78
ส่วนปรับปรุงมูลค่าปัจจุบัน - ส่วนแบ่งรายได้			
แก่ผู้ถือโทเคน	(799,615.89)	(2,345,763.31)	(3,145,379.20)
ยอดยกไป ณ วันสิ้นงวด	1,600,491,322.80	780,973,753.78	2,381,465,076.58

ส่วนปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม เกิดจากการคำนวณมูลค่ายุติธรรมของหนี้สินทางการเงินโทเคนดิจิทัลจากกระแสเงินสด จากส่วนแบ่งรายได้ไตรมาสและรายได้ส่วนสุดท้ายที่ต้องจ่ายให้กับผู้ถือโทเคนดิจิทัลในช่วงเวลาต่าง ๆ ตามแนวคิดมูลค่า เงินตามเวลา (Time Value of Money) โดยการคำนวณมูลค่าปัจจุบันคิดลดกระแสเงินสดที่อัตราคิดลดร้อยละ 4.5 ต่อปี สำหรับโทเคนดิจิทัลสิริชัย A และ ร้อยละ 8 ต่อปีสำหรับโทเคนดิจิทัลสิริชัย B ซึ่งเป็นอัตราผลตอบแทนที่สะท้อน ผลตอบแทนของผลิตภัณฑ์ทางการเงินอื่น ๆ ในตลาดที่มีลักษณะคล้ายกับโทเคนดิจิทัลของบริษัทฯ ทั้งนี้ส่วนปรับปรุงมูลค่า ยุติธรรมมิได้มีผลกระทบต่อสิทธิและสถานะของผู้ถือโทเคนดิจิทัล โดยมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวถูกจัดลำดับชั้นอยู่ในลำดับ มูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 3 จากเกณฑ์ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้

ทั้งนี้สิทธิและสถานะของผู้ถือโทเคนดิจิทัลจะยังเป็นไปตามที่กำหนดไว้ในหนังสือชี้ชวน โดยสรุปตามที่กล่าวไว้ใน หมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 13 ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

12. ภาระผูกพันจากเงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของภาระผูกพันจากเงินประกันความเสียหายตามสัญญาเช่าระยะยาว สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีดังนี้

	หน่วย: บาท		
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	รายการเคลื่อนไหว	ณ วันที่
	1 กรกฎาคม 2567	ระหว่างงวด	31 มีนาคม 2568
ภาระผูกพันจากเงินประกันความเสียหาย	149,417,363.51	-	149,417,363.51
หัก ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(8,328,309.68)	4,833,810.41	(3,494,499.27)
สุทธิ	141,089,053.83	4,833,810.41	145,922,864.24

13. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินในงบการเงินรวมและในงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ส่วนแบ่งรายได้แก่ผู้ถือโทเคน	102,000,000.00	102,000,000.00	102,000,000.00	102,000,000.00
ส่วนปรับปรุงมูลค่าปัจจุบัน - ส่วนแบ่งรายได้				
แก่ผู้ถือโทเคน	(3,145,379.20)	(2,487,941.02)	(3,145,379.20)	(2,487,941.02)
ดอกเบี้ยตัดบัญชี - ภาระผูกพันจาก				
เงินประกันความเสียหาย (หมายเหตุฯ 12)	4,833,810.41	4,621,499.53	4,833,810.41	4,621,499.53
รวม	103,688,431.21	104,133,558.51	103,688,431.21	104,133,558.51

14. รายได้จากเงินคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม

ในเดือนพฤศจิกายน 2564 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระภาษีมูลค่าเพิ่มจากการออกเสนอขายโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนสิทธิบัตรต่อประชาชนครั้งแรกจำนวน 168 ล้านบาท และบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ทั้งนี้บริษัทฯ ได้จัดทำบันทึกข้อตกลงกับกรรมการบริษัทฯ (“ผู้ให้สัญญา”) เพื่อรับเงินสนับสนุนทางการเงินจำนวน 91 ล้านบาท ซึ่งบันทึกเป็นรายได้อื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับปีเดียวกัน ไปชำระภาษีมูลค่าเพิ่มดังกล่าวก่อน เพื่อป้องกันมิให้ผู้ลงทุนและบริษัทฯ ได้รับความเสียหายจากเบี้ยปรับและเงินเพิ่มจากการถูกประเมินภาษีมูลค่าเพิ่ม เนื่องจาก ณ เวลานั้นภาระภาษีอากรเกี่ยวกับสินทรัพย์ดิจิทัลยังไม่มีความชัดเจน และหากบริษัทฯ ได้รับเงินภาษีมูลค่าเพิ่มคืนจากกรมสรรพากร บริษัทฯ ต้องชำระคืนเงินสนับสนุนดังกล่าวให้แก่ผู้ให้สัญญา

ต่อมาในระหว่างงวดไตรมาส 3 ปี 2567 บริษัทฯ ได้รับคืนภาษีมูลค่าเพิ่มดังกล่าวทั้งจำนวน ซึ่งได้รับยกเว้นตามพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากรว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 779) พ.ศ. 2566 สำหรับการโอนโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนที่ออกและเสนอขายต่อประชาชนให้แก่บริษัทผู้ออกโทเคนดิจิทัลเพื่อการลงทุนที่ออกเสนอขายต่อประชาชนตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที่ได้กระทำตั้งแต่วันที่ 14 พฤษภาคม 2561 เป็นต้นไป จึงได้จ่ายเงินคืนแก่ผู้ให้สัญญาจำนวน 91 ล้านบาท และบันทึกส่วนต่างไว้เป็นรายได้จากเงินคืนภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน 77 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และได้นำเงินจำนวน 77 ล้านบาทดังกล่าวให้กรรมการบริษัทฯ อนุมัติ (หมายเหตุ ข้อ 5)

15. ภาษีเงินได้

15.1 หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ

หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567	31 มีนาคม 2568	30 มิถุนายน 2567
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	(56,059,610.73)	(51,487,547.19)	(56,059,610.73)	(51,487,547.19)

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ ที่เกิดขึ้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 มีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	หน่วย: บาท		
	งบการเงินรวม		
	ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2567	กำไร (ขาดทุน)	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(54,191,977.32)	(4,080,000.00)	(58,271,977.32)
หนี้สินโทเคนดิจิทัล	(3,077,908.84)	(629,075.84)	(3,706,984.68)
ภาระผูกพันจากเงินประกันความเสียหาย			
ตามสัญญาเช่าระยะยาว	(1,665,661.94)	966,762.08	(698,899.86)
ผลขาดทุนทางภาษี	3,924,553.54	-	3,924,553.54
อื่น ๆ	3,523,447.37	(829,749.78)	2,693,697.59
สุทธิ	(51,487,547.19)	(4,572,063.54)	(56,059,610.73)

	หน่วย: บาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่		ณ วันที่
	1 กรกฎาคม 2567	กำไร (ขาดทุน)	31 มีนาคม 2568
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(159,336,527.30)	(4,080,000.00)	(163,416,527.30)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	108,667,997.35	(829,749.78)	107,838,247.57
หนี้สินโทเคนดิจิทัล	(3,077,908.84)	(629,075.84)	(3,706,984.68)
ภาระผูกพันจากเงินประกันความเสียหาย			
ตามสัญญาเช่าระยะยาว	(1,665,661.94)	966,762.08	(698,899.86)
ผลขาดทุนทางภาษี	3,924,553.54	-	3,924,553.54
สุทธิ	(51,487,547.19)	(4,572,063.54)	(56,059,610.73)

15.2 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	หน่วย: บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลแตกต่าง	(4,572,063.54)	(3,870,225.91)	(4,572,063.54)	(3,870,225.91)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด	(4,572,063.54)	(3,870,225.91)	(4,572,063.54)	(3,870,225.91)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทฯ มีขาดทุนทางภาษีที่คาดว่าจะไม่ได้ใช้จำนวน 342.00 ล้านบาท และ 346.62 ล้านบาท ตามลำดับ และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีขาดทุนทางภาษีที่คาดว่าจะไม่ได้ใช้จำนวน 4.13 ล้านบาทเท่ากันทั้งสองปี ผู้บริหารจึงไม่บันทึกสินทรัพย์ ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับขาดทุนทางภาษีจำนวนดังกล่าว

16 ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

บริษัทฯ ประกอบกิจการในส่วนงานทางธุรกิจหลักในการดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน ภายใต้พระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561 และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย

ดังนั้นรายได้ กำไร และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวข้างต้น

17 การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่สำคัญของกลุ่มบริษัทฯ คือการจัดให้มีโครงสร้างทางการเงินที่เหมาะสม และการดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

18 การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2568 
